

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

برگردان: جنوب جهانی  
فرستنده: علی مشرف  
۳۱ دسمبر ۲۰۲۴

## مصاحبه با کمونیست‌های یمن



**سؤال: میراث جمهوری دموکراتیک خلق یمن و مارکسیسم-لنینیسم در یمن امروز چیست؟**

**پاسخ:** پس از این که بریتانیا فدراسیون جنوب عربستان را تأسیس کرد، با مخالفت شدید هم از سوی مردم و هم از سوی سلاطین و شیخ‌نشین‌ها روبه‌رو شد. در این میان، جبهه ملی آزادی‌بخش (NLF) در ردان پیشرفت قابل توجهی داشت، در حالی که جبهه آزادی‌بخش یمن جنوبی اشغال شده (FLOS) در عدن فعالیت می‌کرد. با خروج بریتانیا، این دو گروه به تدریج سلطنت عبدلی در لحج، سلطنت قعیطی در یافع و بعداً آل کثیری در حضرموت را از بین بردند. این امر منجر به تأسیس یمن جنوبی در سال ۱۹۶۷ به رهبری قحطان الشعبی شد.

متعاقباً، جبهه ملی آزادی‌بخش که عمدتاً ایدئولوژی مارکسیستی داشت، کنترل دولت را به دست گرفت و حزب سوسیالیست یمن (YSP) را تشکیل داد. این حزب در از بین بردن بقایای اتحادیه‌های قبیله‌ای و متعصبان، پیشرفت‌های قابل توجهی کرد که نهایتاً به تشکیل جمهوری دموکراتیک خلق یمن انجامید. پس از جنگ داخلی ۱۹۹۴ که در آن حزب توسط علی عبدالله صالح (دیکتاتور مورد حمایت عربستان در یمن شمالی) سرکوب شد و تمام دارائی‌ها غارت و بناهای یادبود تخریب شدند، تقریباً هیچ اثری از انقلاب اکتوبر یا حزب سوسیالیست یمن باقی نمانده است. با این حال، اکنون حزب سوسیالیست یمن به دو جناح تقسیم شده است: یکی وفادار به ائتلاف تحت رهبری عربستان که عمدتاً توسط سوسیال دموکرات‌ها نمایندگی می‌شود، و دیگری حامی سیاست‌های ضد امپریالیستی انصارالله.

پس از حملات هوایی اولیه به صنعا که توسط مداخله نظامی امریکا و بریتانیا انجام شد، بخش قابل توجهی از جمعیت از کمپین انصارالله علیه امپریالیسم امریکا در منطقه ما، همراه با همبستگی با آرمان فلسطین حمایت کردند. چندین

رهبر قبیله‌ئی آمادگی خود را برای حمل سلاح به منظور حفاظت از ملت ما و مأموریت ضد امپریالیستی آن اعلام کرده‌اند، که با تظاهرات گسترده در مناطق مختلف همراه بوده است. مؤثرترین رویکرد برای دفاع از آرمان ما، بسیج در خیابان‌ها و رساندن صدای خود به دولت‌های غربی، و افشای نقص‌های سیستم‌های دموکراتیک آنهاست.

### سؤال: نظر شما درباره درگیری اخیر با رژیم صهیونیستی و مشارکت یمن چیست؟

**پاسخ:** در طول تاریخ، هدف اصلی جنبش‌های مختلف ناسیونالیست عرب همواره مقابله یا حذف امپریالیسم غرب، با هدف حفظ حاکمیت بوده است. موجودیت مداوم اسرائیل به تضعیف جنبش‌های ناسیونالیست عرب گره خورده است، زیرا این امر نفوذ غرب در کشورهای عربی را تسهیل می‌کند. در نتیجه، اسرائیل حمایت نظامی، دیپلماتیک و سیاسی دریافت می‌کند تا اجرای موفقیت‌آمیز پروژه استعماری خود را تضمین کند. در نتیجه، مسأله فلسطین با هر جنبش ناسیونالیست عرب، از جمله انقلاب‌های تاریخی یمن و انقلاب‌های اخیر، در هم تنیده است. در طول ۸ سال، یمن با ائتلافی از دولت‌های وابسته تحت رهبری امریکا مقابله کرده است. مردم یمن مبارزه طولانی مدت جنبش انصارالله را به طور گسترده می‌پذیرند، زیرا آنها به نارضایتی‌های مردم رسیدگی می‌کنند و در مقابل نسل‌کشی جاری با فلسطینی‌ها همبستگی نشان می‌دهند. علاوه بر این، توانائی آنها در رویارویی مستقیم با امریکا، عزم آنها را برای حفاظت از آب‌های منطقه‌ئی و برقراری حاکمیت نشان می‌دهد که با انقلاب مترقی یمن که پیش از آنها بود، همسو است.

### سؤال: توازن قواء علیه امپریالیسم را در خاورمیانه امروز چگونه می‌بینید؟

**پاسخ:** محور مقاومت، با حمایت ایران، بی‌تردید نیروی اصلی است که در حال حاضر با امپریالیسم در منطقه مقابله می‌کند. این ائتلاف، گروه‌های غیردولتی و شبه‌دولتی عمدتاً شیعه، و همچنین گروه‌های سکولار مانند جبهه خلق برای آزادی فلسطین (PFLP) را متحد می‌کند. این نیروها از سوریه، لبنان، عراق، فلسطین و یمن هستند. انصارالله متعهد شده است تا زمانی که خواسته‌هایشان برآورده نشود، به محاصره [منظور محاصره اقتصادی اسرائیل از طریق بحیره سرخ است- مترجم] ادامه دهد. علاوه بر این، آنها متعهد شده‌اند به هرگونه تشدید تشنج از سوی ایالات متحده پاسخ دهند. نیروهای مسلح یمن تصریح کرده‌اند که محاصره شامل هر کشتی مرتبط با اسرائیل یا عازم بندر ایالات است. این کشتی‌ها باید مقصد خود را از طریق ارتباط رادیویی به نیروی بحری یمن اعلام کنند. در صورتی که کشتی به هشدار نیروی بحری از طریق رادیوی بحری توجه نکند و به سفر خود ادامه دهد، با راکت‌های بالستیک ضد کشتی مواجه خواهد شد، البته با تلاش برای به حداقل رساندن خسارات مادی و تلفات. تا به حال، ایالات متحده حملات هوایی متعددی در نقاط مختلف یمن انجام داده و مدعی شده که اهداف نظامی را هدف قرار داده است. با این حال، آنها همچنین بیانیه‌هایی درباره حمله به قایق‌های تندروی یمنی در «بندر ذمار» منتشر کرده‌اند (علی رغم این که ذمار منطقه‌ای محصور در خشکی است). دولت بایدن چندین اقدام دیپلماتیک در واکنش به این وضعیت انجام داده است، از جمله طبقه‌بندی مجدد انصارالله به عنوان یک سازمان تروریستی، کاهش بودجه برنامه جهانی غذای سازمان ملل، و رد صدور ویزا برای «حوثی‌ها»

### سؤال: زندگی در یمن اکنون چگونه است؟

**پاسخ:** مناطق شمالی که در حال حاضر تحت حاکمیت انصار الله هستند، رفاه قابل توجهی نسبت به مناطق جنوبی تجربه می‌کنند. این مناطق جنوبی تحت کنترل هم دولت مورد شناسائی بین‌المللی تحت حمایت عربستان و هم دولت جدائی‌طلب تحت حمایت امارات هستند. یکی از راه‌های ارزیابی و مقایسه عملکرد اقتصادی این مناطق، تحلیل ارزهای مربوطه آنهاست. دولت در عدن (یمن جنوبی) و دولت در صنعا (یمن شمالی) هر کدام ارزهای کمی متفاوتی منتشر می‌کنند. در عدن، نرخ تبدیل ۱ دلار آمریکا به ۱۶۰۰ ریال یمن است، در حالی که در صنعا، ۱ دلار آمریکا به ۵۳۷ ریال یمن است. اخیراً، در بانک‌های عدن اعتصابی در اعتراض به افزایش قیمت‌ها صورت گرفت که سه روز پیش رخ داد. با این حال، هر دو منطقه با سطح قابل توجهی از بیکاری مواجه هستند، و UNDP نرخ فقر را حدود ۴۸.۵ درصد تخمین می‌زند. علاوه بر این، تعداد قطع‌های برق به بالاترین حد خود رسیده است، که مردم را مجبور می‌کند برای تأمین نیازهای انرژی خود به پنل‌های خورشیدی، ژنراتورهای برق و باتری‌ها متکی باشند. برخی افراد از روی ناچاری به عبور غیرقانونی از مرز عربستان برای یافتن کار روی می‌آورند که اغلب به مرگ‌های تراژیک منجر می‌شود. گزارش‌های متعددی در مورد کشف اجساد مهاجران غیرقانونی که متأسفانه توسط گشت مرزی عربستان کشته شده‌اند، منتشر شده است. یکی از ناراحت‌کننده‌ترین حوادث، کشف صدها جسد مهاجر اتیوپیایی در مرز عربستان است که با شهادت بازماندگانی که توسط HRW مصاحبه شده‌اند، همراه بوده است. حتی امروز می‌توان بقایای اسکلتی متعددی از مهاجران را در امتداد مرز مشاهده کرد.

**سوال: ضد امپریالیست‌ها در شمال جهانی چه می‌توانند انجام دهند؟**

**پاسخ:** در حال حاضر، جمعیت فلسطین به اتحاد و نمایندگی بیشتری برای دفاع از حقوق خود نیاز دارد. سیاست خارجی ظالمانه امپریالیستی باید به نبرد فرا خوانده شود، زیرا باعث تخریب عظیم در منطقه و تداوم نسل‌کشی در غزه می‌شود.

۳۰ دسمبر ۲۰۲۴